



Föreläsare IV-dagen 2023

Tema: Förskolan för Framtiden

Fredag den 12 maj 2023 på hotell Scandic Crown, Polhemsplatsen 3, Göteborg



Mimmi von Troil

Presentation av Projekt Förskolan för Framtiden

Mimmi är generalsekreterare på IV – Idéburen Valfärd och kommer att presentera IV:s nya EU-finansierade projekt där syftet är att stärka överlevnadsmöjligheterna för små idéburna förskolor i Västsverige (Halland och Västra Götaland).



Emma Sorbring

Framtidens föräldragenerationer

Emma är professor i barn- och ungdomsvetenskap vid Högskolan Väst. Hon har ett stort intresse i barns och ungas liv och rättigheter, speciellt i relation till föräldraskap som är ett område hon har forskat inom sedan mitten av 90-talet. Projekten med föräldraskap har täckt in ett antal olika områden, såsom föräldraskap kopplat till: barns aktörskap, ungdomars internetanvändande, COVID-pandemin, ungdomar med intellektuella funktionsnedsättningar samt internationella perspektiv.



Susanna Hansson

Tillsyn

Susanna har mer än 30 års erfarenhet av chef- och ledarskap. Hon är utbildad pedagog samt samhälls- och beteendevetare, licensierad sociolog och har också genomgått flertal ledarskapsutbildningar och är van att tillämpa olika ledarskapsmodeller.

Susanna har arbetat inom kooperativ verksamhet och offentlig verksamhet som chef/ledare, allt från enhetschef till förvaltningschef.



Arbetsgivaralliansen ***Den goda arbetsgivaren***

Christer Johansson har en gedigen och mångårig erfarenhet kring rådgivning till förskolor om arbetsrättsliga frågor. Christer Johansson är anställd vid Arbetsgivaralliansen, civilsamhällets arbetsgivarorganisation.



Katrin Jäverbring ***Digital kompetens i förskolan***

Katrin är förskollärare, IKT-pedagog och föreläsare inom arbetet med digitala verktyg i förskolan. Hon arbetar i dag med digitalisering i Stockholms stads förskolor där hon handleder både pedagoger och ledningsgrupper i deras arbete.



Ann-Katrin Svensson ***Språkstödjande arbetssätt***

Ann-Katrin har ägnat sitt yrkesliv åt förskolebarns språkutveckling, på fältet med barn, med föräldrar till förskolebarn och på förskolläraryrket och lärarutbildningarna vid Högskolan i Jönköping och Borås högskola. Ann-Katrin var under tiden 2016–2022 professor i pedagogik med inriktning mot tidigt lärande vid Åbo Akademi, Finland. Hon är nu gästprofessor vid Högskolan i Borås.



Jan Gustafsson Nyckel och Eva Johansson ***Kvalitet, bedömning och omsorg i förskolan***

Jan och Eva är forskare på Högskolan Väst inom bl a utbildningsvetenskap och pedagogik.

Deras föreläsning kommer att handla om kvalitet, bedömning och omsorg i förskolan - som EDUCARE (Education and Care) som är kännetecknande för den nordiska förskoletraditionen.



Paulina Gunnardo

Anmälningsplikten och förskolan i framtiden

Paulina är beteendevetare utbildad på masterprogrammet i psykologi, i familjebehandling med KBT och motiverande samtal. Hon arbetar på barnrättsorganisationen Trygga Barnen samt i egen firma där hon föreläser och skriver om barns utveckling, barnets rättigheter och föräldraskap. Paulina har tidigare arbetat inom förskola och i forskningsprojekt om barns utveckling i förskolan.

Under föreläsningen pratar vi om orosanmälan och plikten att anmäla när vi misstänker eller vet att ett barn far illa. Vi pratar även om svåra samtal med andra vuxna och när barn väljer att berätta. Det kommer att finnas tid för samtal och ni kommer att få tips på en blankett som kan underlätta vid orosanmälan.



Karin Bondeson

Barnkonventionen i förskolans dagliga uppdrag

Karin har i 15 år utbildat i mänskliga rättigheter med främsta fokus på barnrätt. Hon är sedan fem år tillbaka också huvudman för två små privata förskolor i Krokoms kommun i Jämtland.

Det är svårt att som pedagog inte gilla barnkonventionen. Men vad innebär den i praktiken för förskolans dagliga uppdrag sedan den blev svensk lag 2020? Hur kan den stärka och lyfta allt annat vi gör?

Under den här inspirationsföreläsningen vill Karin smitta av sin sin passion för barnkonventionen och berätta hur hon tror att våra små privata förskolor kan vinna på att använda den på nya sätt.



Sara Söderberg och Carina Thelandersson

Barnens rättigheter när familjen bråkar

Sara är jurist och arbetar främst med familjerätt och vårdnadstvister och Carina är Montessoripedagog och delägare i Vidkärrs Montessoriförskola och rektor på Götebojarnas förskola.

Hur arbetar vi för barnets bästa och samtidigt följa de stränga krav på tystnadsplikt som finns i förskolan? Ett samtal om familjerätt och tystnadsplikt.



Peter Sparrfors

Avslutningsföreläsning

Förskola för framtiden – men inget är nytt

Peter Sparrfors är förhandlare och rådgivare på Svenska Kyrkans Arbetsgivarorganisation. Tidigare arbetade han med liknande frågor på Fastigo, Fastighetsbranschens Arbetsgivarorganisation, och Fremia (tidigare KFO).